МЧС РОССИИ

ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
«ВСЕРОССИЙСКИЙ ОРДЕНА “ЗНАК ПОЧЕТА” НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ИНСТИТУТ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБОРОНЫ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

(ФГБУ ВНИИПО МЧС России)
мкр. ВНИИПО, д. 12, г. Балашиха, Московская область, 143903

Телефон: (495) 521-23-33. Факс: (495) 529-82-52,524-98-99
E-mail: vniipo@mail.ru: http://www.vniipo.ru

Г-ну Блиндеру А.Е,
На № б/н от 31.08.2016 .

e-mail: aeblinder@mail.ru
О разъяснении требований
нормативных документов

В ответ на Ваш запрос сообщаю, что длину пути эвакуации в
помещении хранения автомобилей необходимо измерять от наиболее
удаленной точки наиболее удаленного машиноместа до ближайшего
эвакуационного выхода из помещения хранения автомобилей.

Заместитель начальника института
по оперативно-служебной деятельности В.В. Телеш

А.В. Карпов
(495) 524-81-35

сертификат на двери

http://www.mosexp.ru#
http://www.mosexp.ru
http://files.stroyinf.ru
http://www.stroyinf.ru/russian-certificate-332.html

Заместителю начальника
института по научной работе

ФГБУ ВНИИПО МЧС России
Матюшину А.В.

Об определении расстояния (длины пути)
эвакуации от мест хранения автомобиля до двери
в лестничную клетку.

Б линдер А.Е.
Краснодар, 350016,
ул. Котлярова Н.С., 1 кв. 127
aeblinder@mail.ru
тел. 8-918-977-54-19

Уважаемый Александр Васильевич!

В связи с неоднократным и различным толкованием органами экспертизы
проектной документации допустимого расстояния от наиболее удаленного места
хранения до ближайшего эвакуационного выхода, прошу разъяснить от какой
точки (поз. 1, 2, 3) следует принимать расчетный путь эвакуации (допустимое
расстояние)?

Ответ прошу направить на aeblinder@mail.ru

С уважением, Б линдер А.Е.

Дата: 31.08.2016
Письмо 530-1-29-13-4

http://files.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293751/4293751969.htm